
    
 Wir über uns   So erreichen Sie uns   Weinpreisliste 2011 inkl. 19% MwSt 
 
 

 
 

   Verkaufszeiten 
 
Wir stehen Ihnen in der Regel von Montag bis 
Samstag von 9.00 Uhr bis 21.00 Uhr zur Verfügung. 
 
Durch saisonbedingte Arbeiten im Weinberg sind wir 
gelegentlich nicht immer erreichbar. Damit Ihnen keine 
unnötigen Anfahrtswege entstehen, bitten wir Sie 
vorher anzurufen. 
 
 

 

 

  
 
                 „Bei Ihnen probiere ich schon  
                          lange nichts mehr…“ 
 
                 „…bei Ihnen kaufe ich gleich.“ 

 
      Zitat eines Kunden auf der Weinmesse 2010 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
…so schonend im Anbau 

 
 

Im Herbst 1991 begann in unserem Betrieb in 
Betznau die Selbstvermarktung. 
 
„Guter Wein entsteht im Weinberg“. Aus diesem 
Grund bewirtschaften wir unsere Weinberge so 
naturnah wie möglich und verzichten seit 1993 
bewusst auf den Einsatz von Insektiziden und 
Herbizidstreifen. Um Pflanzenschutz gegen 
Pilzkrankheiten gering zu halten, werden den ganzen 
Sommer über im Traubenbereich Laubarbeiten 
durchgeführt. 
 
Die Qualität, die wir im Weinberg ernten, wollen wir 
auch beim Weinausbau erhalten. Wir legen daher 
großen Wert auf schonende Verarbeitung des 
Leseguts. Dazu gehört auch, dass unsere 
Spätburgunder Rotweine traditionell auf der Maische 
vergoren werden. 
 
Besonderheiten 
 
Aus unserer Schnapsbrennerei  bieten wir ver-
schiedene Apfel- und Birnensorten, Quitten-, Kirsch-, 
Kräuter-, Hefe-, Trauben-, Trester- und Weinbrände 
u.v.m. 
 
Das Weinrädle  (Besen-, Straußenwirtschaft) wurde 
im Dezember 1993 eröffnet. 
 
Öffnungszeiten 2012: 
04.02.- 11.03. / 21.07.- 19.08. / 20.11.- 16.12. 
ab 18:00 Uhr, Montag Ruhetag! 
 
Weinbergführungen 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

    Ferienwohnung:   

    70qm, 2 Schlafzimmer, 5 Betten                          
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   Kressbronner Berghalde - Weißweine    Kressbronn er Berghalde - Rotweine Kressbronner Berghalde - We ißherbst 
   

2010 
 
 
 
 
 
 

2010  
         

Müller Thurgau QbA 
halbtrocken                   
7,33 € / Liter                  
 
 
 

Müller Thurgau QbA 
trocken                    
7,33 € / Liter 
  

0,75 l 
 
 
 
 
 
 

0,75 l 

€ 5,50 
 
 
 
 
 
 
 

€ 5,50 
 

2010 
 
 
 
 
 
 
 

   2010 

Spätburgunder QbA 
halbtrocken        
8,93 € / Liter 
 
 
 

Spätburgunder QbA 
trocken               
8,93 € / Liter 
 

0,75 l 
 
 
 
 
 
 
 

0,75 l 

€ 6,70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 6,70 

2010 
 
 
 
 
 
 
 

2010 
 
 
 

Weißherbst Spätb. QbA 
halbtrocken 
8,53 € / Liter 
 
 
 
 
 

Weißherbst Spätb. QbA 
trocken      
8,53 € / Liter                  ausverkauft!  
 

0,75 l 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,75 l 

€ 6,40 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 6,40 

2010 
 
 
 
 

Kerner QbA 
halbtrocken            
7,33 € / Liter  
 
 
 

0,75 l € 5,50 2010 Dornfelder QbA 
halbtrocken 
8,66 € / Liter                 
 

0,75 l 
 

€ 6,50 

2010 
 

Weißburgunder QbA 
trocken 
8,66 € / Liter    
  

0,75 l € 6,50   
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

2010 
 
 
 
 

Riesling QbA 
trocken  
8,66 € / Liter   ausverkauft!  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Weinprobe     

0,75 l 
 
 
 
 

€ 6,50 
 
 
 
 
 

 
 
 
   2004 
 
    
 
 
 
 
 
 
 

   2009  
 
 
 
    

im Barrique gereift 
  
 
Spätburgunder QbA 
trocken 
12,00 € / Liter    
 
Regent QbA 
trocken 
12,00 € / Liter 
 
 
 
                  

 
 
 
0,75 l 
 
 
 
0,75 l 
 
 
 
 

 
 
 
€ 9,00 
 
 
 
€ 9,00 
 
 
 
 

 
 
 

Möchten Sie mit Freunden oder Geschäftspartnern eine  
Weinprobe erleben? Wir bieten Ihnen Genuss und Information 
in unterhaltsamer Runde. Nennen Sie uns einfach Ihren  
Wunschtermin, Uhrzeit  sowie die Anzahl der Gäste. 
 
8 Weine bis 15 Personen/ Pauschale von 135,00 €  inkl. MwSt 
jede weitere Person                                       9,00 €  inkl. MwSt 
 
dazu reichen wir Brot  
Dauer: ca. 1½  Stunden 

 
 

 
 

  
 
 
Verkaufs- Lieferungsbedingungen 
 
Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. 
Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Alle Preise 
sind inklusiv gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Weingut. 
Der Kaufpreis ist nach Erhalt der Rechnung innerhalb 30 
Tagen ohne Abzug fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung 
bleibt die Ware unser Eigentum. 
 
Bruchschäden sind bei dem jeweiligen 
Transportunternehmen geltend zu machen. 
 
Das Auskristallisieren von Weinstein ist naturbedingt und 
bedeutet keinerlei Qualitätsminderung. 
 
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kressbronn. 
Der Gerichtsstand ist Tettnang. 
 
Versandservice 
 
Postversand innerhalb Deutschland 
Versandkosten pro Postkarton  
inklusiv Porto und Verpackung 
 
  6er Postkarton        7,50 € 
12er Postkarton        8,50 € 
18er Postkarton      10,00 € 
 
 
Sie haben ein vierzehntägiges Widerrufsrecht . 
Einzelheiten hierzu finden Sie im Internet bei www.weinbau-
rottmar.de in der Rubrik Weingut > Verkauf oder beim 
Bestellformular. 
 

 
 

 


